

03/06/2026, 17:33

RECEBEMOS DE DOME CESTAS E PRESENTES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº 000.516
Série 1

DATA DE EMISSÃO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



DOME CESTAS E PRESENTES LTDA
RUA ALFREDO KLEIS, 042, SALA 01, SAO VICENTE, Itajaí - SC - 88.309-285
tabuseconceito@gmail.com

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica
0-Entrada
1-Saída

Nº 000.516
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 2



CHAVE DE ACESSO
4226 0642 4200 9600 0197 5500 1000 0005 1612 7556 8379

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
242260254045291 - 03/06/2026 17:33:15

NATUREZA DA OPERAÇÃO
(NF-e) Venda de mercadorias de terceiros para consumidor finalINSCRIÇÃO ESTADUAL
261722174

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
42.420.096/0001-97

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

FEMEPE CAPTURA COMERCIO E INDUSTRIA DE PESCADOS
LTDACNPJ/CPF
10.013.491/0001-69DATA EMISSÃO
03/06/2026ENDEREÇO
RUA HENRIQUE DAUER, 273BAIRRO
BARRA DO RIOCEP
88.305-540DATA SAÍDA
03/06/2026MUNICÍPIO
Itajaí

FONE/FAX

UF
SCINSCRIÇÃO ESTADUAL
255757107HORA SAÍDA
17:33

FATURA / DUPLICATA

NÚMERO
000516/1VENCIMENTO
03/06/2026

VALOR

NÚMERO
1.410,29

VENCIMENTO

VALOR

NÚMERO

VENCIMENTO

VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

VALOR DO ICMS ST

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.410,29

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

VALOR DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA
1.410,29

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9 - Sem Ocorrência de Transporte

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO
0,000PESO LÍQUIDO
0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QNTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	%ICMS	%IPI
CFOP5102	CATXA 120	48195000	0102	5.102	UN	7,00	25,00	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000001540	GTIN/EAN: 7898497912493 SACOS POLI INCOLOR 45X59 (P)	39232910	0102	5.102	UN	7,00	2,79	19,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CFOP5102	GTIN/EAN: 7899023462994 FITA CETIM SIMPLES N09=38,0mm 50M	58063200	1102	5.102	MT	21,00	1,06	22,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
256877	BOBINA CELOFANE	39202090	0102	5.102	UN	7,00	2,20	15,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2514588	TAG DOME	48211000	0102	5.102	UN	7,00	1,40	9,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CFOP5102	Suco de Uva Integral 300ml	20096100	0102	5.102	UN	7,00	20,13	140,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000000000529	GTIN/EAN: 7898912572103 TORRADA PAO BRIOCHE CX 65G	19054000	0102	5.102	UN	4,00	17,73	70,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ICMS, ISS e IPI.
Tributos aproximados: R\$ 228,27 (Federal) e R\$ 228,03 (Estadual). Fonte: IBPT 5F6AA1

RESERVADO AO FISCO

Obtenha o arquivo XML em <https://olist.com/nfe/>

238919.

Pix. 42.420.096/0001-97.

10/06.